MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO EXPEDIDOS - SECRETARIA Nº 034/2023

Autoria: Marcus Vinicius Tápias
Nº do Protocolo: 153/2023
Protocolado em: 04/09/2023 08h35

Exma. Sra.
Nádia Filomena Dutra França
DD. Prefeita de Conselheiro Pena
Nesta

Senhora Prefeita,

Encaminho a V. Exa., os Requerimentos n.º 034 e 035, ambos de autoria do Vereador Valtair do Vale,
quais foram aprovados por unanimidade e convocam a comparecer nesta Casa, os senhores: Renato
Oliveira Sardemberg Mattos - Coordenador do CAPS e Hélio Martins Lopes - Secretário Municipal de
Saúde.
Assim,  fica estabelecido o dia 21/09/2023 (quinta-feira) as 9h00min para que os  servidores
compareçam  a  esta  Casa,  afim  de  prestarem  informações  quanto  aos  assuntos  contidos  nos
Requerimetos  de  suas  convocações,  os  quais  seguem  em  anexo.
Com apreço e consideração, sou
Atenciosamente,

Secretaria Administrativa,
Câmara de Veredores de Conselheiro Pena
em 07 de setembro de 2023.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:27:19 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

ZB
M

2-
XC

K7
X-

H
ZK

O
U

-O
KI

9D
-F

5I
Q

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/NZBM2-XCK7X-HZKOU-OKI9D-F5IQP
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/NZBM2-XCK7X-HZKOU-OKI9D-F5IQP

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 34/2023
O Vereador que a este subscreve, nos termos do previsto no artigo 23, c/c o inciso V do art. 61 da Lei
Orgânica Municipal, REQUEIRO da Mesa Diretora, que promova a CONVOCAÇÃO do Senhor RENATO
OLIVEIRA SARDENBERG MATTOS Coordenador do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, nomeado
através da Portaria Municipal nº 3.232, a comparecer nesta Casa, em dia e hora a ser fixado pela
Presidência da Casa, afim de prestar as seguintes informações sobre:
Votação: Aprovado
Autoria: Valtair Pereira do Vale

Requerimento Nº 35/2023
O Vereador que a este subscreve, nos termos do previsto no artigo 23, c/c o inciso V do art. 61 da Lei
Orgânica Municipal, REQUEIRO da Mesa Diretora, que promova a CONVOCAÇÃO do Secretário
Municipal de Saúde, Sr. HÉLIO MARTINS LOPES, nomeado através da Portaria nº 3.230 de 01 de
agosto de 2022, a comparecer nesta Casa, em dia e hora a ser fixado pela Presidência da Casa, afim
de prestar as seguintes informações sobre:
Votação: Aprovado
Autoria: Valtair Pereira do Vale

Marcus Vinicius Tápias
Vereador Presidente da Câmara

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:27:19 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

ZB
M

2-
XC

K7
X-

H
ZK

O
U

-O
KI

9D
-F

5I
Q

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/99
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/98
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/NZBM2-XCK7X-HZKOU-OKI9D-F5IQP

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

Requerimento Nº 34/2023 Ato Vinculado Visualizar

Requerimento Nº 35/2023 Ato Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:27:19 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

ZB
M

2-
XC

K7
X-

H
ZK

O
U

-O
KI

9D
-F

5I
Q

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/99
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/98
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/NZBM2-XCK7X-HZKOU-OKI9D-F5IQP

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Expedidos - Secretaria Nº 034/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 04/09/2023 08:32:44
Hash Interno: jy261hflvxsriovwtaljyy7isxmnyr8q0qajuyfa

Chave de Verificação

NZBM2-XCK7X-HZKOU-OKI9D-F5IQP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

067.***.***-02 Marcus Vinicius Tápias Assinado em 04/09/2023 08:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:27:19 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

ZB
M

2-
XC

K7
X-

H
ZK

O
U

-O
KI

9D
-F

5I
Q

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/oficio/24/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/NZBM2-XCK7X-HZKOU-OKI9D-F5IQP
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/NZBM2-XCK7X-HZKOU-OKI9D-F5IQP